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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY SRODOWISKA z dnia
12.12.2014r. Ćwiczenia „Maków - 2014” w Makowie
(powiat radomski)

Ćwiczenia „Maków -  2014” zorganizowane przez KM PSP w Radomiu w dniu 10 grudnia na terenie
zakładu  przetwórstwa   spożywczego  w  Makowie,  miały  między  innymi  na  celu  doskonalenie
postępowania poszczególnych służb (w tym WIOŚ) w przypadku wystąpienia awarii przemysłowej.

Zgodnie  ze  scenariuszem,  na  terenie  zakładu nastąpił  wyciek  amoniaku z  instalacji  chłodniczej.  W
formie praktycznego pokazu przy pomocy sił  i  środków jednostek PSP i  OSP, przy współdziałaniu z
Policją, zademonstrowano prowadzenie akcji ratowniczej. Po przyjeździe na miejsce zdarzenia służby
ratownicze PSP wyznaczyły strefy zagrożenia, zlikwidowały wyciek amoniaku z instalacji i ustawiły 3
kurtyny  wodne  na  terenie  zakładu.  Podczas  akcji  ratowniczej  ewakuowano  116  osób  z  pobliskiej
szkoły  podstawowej  zakładu  oraz  osób  pracujących  w  zakładzie.  Do  odkażenia  ratowników  użyto
komory  dekontaminacyjnej.  Inspektorzy  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska
Delegatura w Radomiu po dokonaniu rozpoznania miejsca zdarzenia ustalili, że w wyniku zdarzenia
doszło  do  uwolnienia  z  instalacji  do  powietrza  około  20  kg  amoniaku.  Amoniak  jest  substancją
niebezpieczną. Służby techniczne zakładu przed podjęciem akcji ratowniczej przez PSP zablokowały
kanalizację deszczową w której zostały zatrzymane wody zanieczyszczone  amoniakiem. Inspektorzy
poinformowali  prowadzącego  akcję  ratowniczą  i  kierownictwo  zakładu,  że  wody  ratownicze
zatrzymane w instalacji kanalizacyjnej stanowią odpad niebezpieczny o kodzie 16 81 01, który należy
przekazać podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie na gospodarowanie tego typu odpadem.

Ćwiczenia  były  bardzo  przydatne  –  zarówno  w  zakresie  sprawdzenia  i  kontroli  sprawności  służb
ratowniczych, jak i oceny skuteczności współpracy między poszczególnymi służbami, w tym Inspekcji
Ochrony Środowiska.
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